PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

OMunicípio de Rosário-MA torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva referente
ao Concurso Público de 2025. A lista de classificação está organizada em ordem decrescente,
considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado neste resultado
preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60 pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm
até 18:00h do dia 24.02.2026 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados
exclusivamente via e- mail para o endereço concursos@institutojkma.org . Os recursos
devem ser preenchidos conforme consta o modelo anexo IV, no Edital e não serão
aceitos após as 18:00h de 24.02.2026.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação
do candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concurso agradece a participação de todos os candidatos e reforça
a importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados
e classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

São Luís - MA
23 de fevereiro de 2026.

Emitido em 23/02/2026 21:32 1/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO

Concurso Público
Edital 001/2025

AGENTE DE TRANSITO
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD PPI

1 2620 JOAO VICTOR SANTO BARROS 80,00 14/11/2000

2 1529 JOAO VICTOR REINALDO MORAES 80,00 22/12/2002

3 377 SILVIO HENRIQUE SILVA CALDAS 79,00 20/07/1993

4 1049 DEYANA ROSENBERG F BRITTO MORAIS 77,00 29/11/1983

5 589 DOMINGOS DO ROSARIO GOMES CUNHA 76,00 24/02/1988

6 1420 ADRIA DO SOCORRO FERREIRA MUNIZ 74,00 17/08/1987

7 473 JOSE MARIA MENDES CORREA 74,00 01/12/1989

8 315 REGIS RIBAMAR NASCIMENTO LEITAO 73,00 22/02/1982

9 2473 MAYCON ANDREYSSON BANDEIRA SANTOS 73,00 13/08/2001

10 704 GLEYDSON SERRA SOARES 72,00 25/02/1990

11 932 CARLOS ALBERTO F ABREU JUNIOR 72,00 15/09/1993

12 292 FERNANDA LIMA DA SILVA 72,00 04/01/2001

13 236 EVERTON MATHEUS DE OLIVEIRA NERIS 72,00 01/07/2005

14 2060 HELOIZE SOUSA MENDONCA BARROS 71,00 12/12/1999

15 555 AIRLYSSON BRUNO PEREIRA FERREIRA 70,00 11/10/1990

16 2105 TUBIAS DOS SANTOS E SANTOS 69,00 02/11/1992

17 1428 EDILIO DOS SANTOS LIMA 69,00 25/12/1992

18 1892 JOAO BATISTA COSTA CASTRO DUARTE 69,00 02/12/1993

19 1150 CARLOS GABRIEL 69,00 16/06/1996

20 696 WARMESTON FERNANDO GONCALVES LIMA 69,00 25/02/2000

21 118 NEY LACERDA GOIS 66,00 27/04/1979

22 178 JONATA LIMA PEREIRA 66,00 01/09/1997

23 929 KARLLUS DANIELL CARNEIRO OLIVEIRA 66,00 30/08/1999

24 671 EDSON LIMA LOBO SOUSA 65,00 14/02/1999

25 1081 ADERSON VIANA DE OLIVEIRA 64,00 11/09/1985

26 764 AQUINO VERCOSA DE OLIVEIRA JUNIOR 64,00 06/01/1988

27 2371 MARVISON JARDEL SANTOS MARTINS 64,00 16/11/1990

28 381 ADEVILSON SOUSA MENEZES 64,00 30/04/1994

29 1958 ANDRE HENRIQUE MARTINS CABRAL 64,00 23/08/1994

30 2037 MARCOS MARCYEL SOUSA BARROS 64,00 02/09/2003

31 1506 SARAH DAYANE LINHARES ALVES 63,00 06/12/2000

32 2139 CLAUDIO JOSE REGO CHAVES 62,00 21/12/1986

33 1907 LUIS CARLOS BARRETO PEREIRA 62,00 05/10/1990

34 558 WILLIAMS FRAZAO DA SILVA 62,00 20/07/1992

35 1684 ITALO CARVALHO PERES 62,00 11/11/2000

36 2225 DAYVID VITOR SANTANA LOPES 62,00 20/12/2000

37 409 RENNAN SOARES TAVARES 62,00 23/01/2005

38 1186 WEYNNE SOARES FLORINDO DA ROCHA 61,00 20/05/1982

39 521 DANIEL JEFFERSON RODRIGUES ALVES 61,00 02/03/1987

Emitido em 23/02/2026 21:32 2/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO

Concurso Público
Edital 001/2025

INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD PPI

40 1446 RUBEN MELO GARCIA 61,00 21/07/1993

41 1117 AILSON DOS SANTOS SILVA 61,00 30/07/1995

42 1961 DEBORA DA CUNHA CORREA 61,00 23/05/1998

43 1868 MARKSON YUGUI QUARESMA SILVA 61,00 25/06/2003

Emitido em 23/02/2026 21:32 3/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app